FERIA II POST PENTECOSTEN.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM. — Charitas et humilitas Christi sunt ejus cornua, 251, 1, 2.

UT OMNIS QUI CREDIT IN ILLUM, NON PEREAT. — Alterius vitæ spem habent justis, 601, 2. Christus est omnium gentium et hominum salvator, 257, 1.

DOMINICA SS. TRINITATIS.

DOCETE OMNES GENTES. — Animas curantes et lucrantes periculis a Deo eximuntur, 45, 1, 2. Religio est mater felicitatis, 445, 2. doctrina Evangelica velut aqua per totum orbem derivata est, 535, 1, 2. fides christiana effectit ut regiones olim deserte colli cœperint, 536, 2. quanta dissidia occasione Evangelii enata sint inter domesticos, patre dissentiente ab Evangelio, filio assentiente, et matre a filia, 445, 1, 2.

IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS. — Deus est immutabilis octo de causis, 595, 2. quæ hujus immutabilitatis causa, *ibid.* et seqq. ejus plenitudo, 596, 2. ipse est actus purus, simplicissimus; ipsum est esse; quod vult, ab æterno voluit; omnia ei sunt præsentia, *ibid.* virtutes omnes in eo sunt eminentissimæ, et ipse in suis attributis infinitus est, 236, 1. lucerna Dei increata est ejus mens et perspicacia, creatas lucernas habet quinque, 282, 1, 2. omnibus in rebus constans est, 597, 2. in eo non est memoria, sed rerum visio, 602, 2. noster et dominus et pater est, et utroque titulo debetur ei amor, 555, 2. ejus sanctitas octuplex est, 576, 2. ejus quæ sint cornua, 250, 2. divinitatis quod sit emblema, 254, 1. ejus majestas est silentio veneranda, 235, 1. quam illa augusta, sublimis et immensa sit, *ibid.* 2. Filii Dei Christi Jesu divinitas astruitur contra Arianos, 377, 1.

DOMINICA I POST PENTECOSTEN.

NOLITE JUDICARE. — Mundani judicant pietatem meram esse vanitatem, 601, 2.

PERFECTUS AUTEM ERIT. — Cor totum Deo dandum, et ad perfectionem tendendum, 445, 2. vitæ perfectio in religione servata alios ad eam sectandam allicit, 448, 2. vitæ perfectio et sanctitas in quo consistat, 214, 1.

EADEM MENSURA QUAM MENSU FUERITIS. — Avaritia punitur egestate et penuria, 569, 2.

IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

CARO MEA VERE EST CIBUS. — In Eucharistia Christum devotè suscipientes, fiunt Bethleem et præsepe, 415, 2. Eucharistia est bonum et pulchrum Christi, 468, 1. compendium est mirabilium Dei, *ibid.* omnes ejus proprietates, effectus et dignitates exponuntur, *ibid.* et seqq. quo ad eam affecta accedere oporteat, 469, 2. quomodo post ejus sumptionem se homo gerere debeat, *ibid.* ipsa facit hominem velut juvenescere et fortem, 470, 1. martyres per eam ad conflictum animantur, *ibid.* per eam dæmonum vis infringitur, *ibid.* ejus ope multi de hostibus victoriam retulerunt, *ibid.* et 2. ejus sumptio sæpe morbos fugat, *ibid.* et seqq. ipsa mentes inebriat, *ibid.* variorum sanctorum erga eam affectus, 471, 2.

ejus vi resurgemus, 472, 1. reprimit ipsa libidinis impetum, *ibid.* 2. quos effectus in S. Catharina Senensi operata sit, 473, 1. germinat virginitalatem, *ibid.* et 2. olim mox a baptismo dabatur, 474, 1, 2. sacrificium Eucharisticum præstantius Aaronico est, 549, 1; 594, 2. ipsum vocatur oblatio munda, 563, 1, 2. cur item incensum vel thymiana, *ibid.* 2. in Eucharistia eminet Dei misericordia, 563, 1. tripliciter dicitur munda, *ibid.* continet in se eminenter tres species sacrificiorum Judaicorum, *ibid.* 2. ea Deus summe honoratur, 564, 1, 2. ei quanta debeatur reverentia et honor, 234, 2; 235, 1.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

VIOREM DUXI. — Uxori secreta non sunt revelanda, 444, 1, 2. mulier symbolum concupiscentiæ est: quorum ipsa sit malorum causa, 419, 1. mulierum, eliam devotarum, fuga suadetur, 580, 2.

JUGA BOVM EML. — Per hunc ut plurimum avari representantur. Avaritiæ imago est mulier in amphora sedens apud Zachariam, 432, 2 et seqq.

DOMINICA III POST PENTECOSTEN.

ERANT APPROPINQUANTES AD JESUM PECCATORES. — Animæ peccantium sunt ficus in os diaboli cadentes, 194, 1. conversio peccatoris quomodo fiat, 400, 2. peccator polluit octuplicem sanctitatem Dei, 577, 1.

PECCATORE POENITENTIAM AGENTE. — *Vide notata supra Domin. III Adventus, et Dominica in Quinquagesima.*

DOMINICA IV POST PENTECOSTEN.

IN NAVIM QUÆ ERAT SIMONIS. — Quia navis hæc Ecclesiæ typus est, hinc de ea agi poterit. Ecclesiam quomodo Apostoli et apostolici viri protegant, 123, 1. quomodo dicatur turris gregis, 100, 1. Ecclesia ergo est collectio ex omnibus populis, 193, 1, 2. Ecclesiæ suæ semper de reformatoribus Deus providit, 326, 2. ejus typus est candelabrum Zachariæ, 395, 2; 399, 2. hujus candelabri infusoria septem sunt septem sacramenta, 395, 1. Ecclesiæ quæ sint valla et munimenta, 456, 2. eam quotquot oppugnarunt, ab ea oppressi sunt, 505, 2. ejus fundatio et propagatio Dei vi et robore facta est, 400, 1. ejus major est gloria quam Synagogæ, 343, 1. ipsa est terra desiderabilis, 600, 2. est exterius horrida, introrsum pulchra, 503, 1. prælato se elevante elevatur Ecclesia quasi luna sequens solem, 260, 1. Ecclesia ac religio maxime semper in una lingua floruit, 303, 1. Ecclesiæ florentis typus est Jerusalem florens, 373, 2.

PER TOTAM NOCTEM LABORANTES, NIHIL CEPIMUS. — Mandanorum inania, vana, laboriosa studia et contentiones, 59, 1; 376, 1. bona opera quinam amittant, 324, 1, 2.

PISCUM MULTITUDINEM. — Homines sunt in hoc mundo velut pisces, ob varias analogias, 214, 2.

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

NISI ABUNDAVERIT JUSTITIA. — Exigit Christus plus a Christianis quam olim Deus a Judæis, hinc doctrina ejus vocari posset onus grave, quo sensu, 451, 1, 2.

PLUSQUAM SCRIBARUM ET PHARISÆORUM. — Horum et sectæ Pharisæicæ ortus et auctores, 513, 2.

QUI IRASCITUR FRATRI SUO, REUS ERIT. — Talionem quomodo Deus tyrannis justos affligentibus reddat, 169, 1, 2.

DOMINICA VI POST PENTECOSTEN.

MISEROR SUPER TURBAM. — Fons omnis misericordiæ et bonitatis est Christus, 517, 2. hujus fontis aqua omnia peccata nostra emundantur, *ibid.*

QUIA JAM TRIDGO SUSTINENT ME. — Tolerantia et virtutibus nostris mire delectatur Deus, 303, 1.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPHETIS. — Hæretici, qui per fal-

sos prophetas intelligi possunt, plerique vindice Dei manu percussi, 538, 2. hæretici induunt vestem peregrinam, 277, 1.

INTRINSECUS SUNT LUPI RAPACES. — Lupi vespertini qui dicantur, 208, 2. talis est diabolus et gula, 209, 2. hæretici lupis vespertinis assimilantur, 210, 1.

A FRUCTIBUS EORUM COGNOSCEtis EOS. — Hæreticorum mores, 90, 2. eorum fructus sunt sacrilegia et templorum profanatio, contra quos clamabunt lapides et ruinae in die iudicii, 231, 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

QUASI DISSIPASSET. — Uti villicus hic, factus inops, iniquis artibus rem suam augere voluit, ita pauperes saepe ex inopia peccant, 601, 1.

SCRIBE. — Liber memoriæ Dei est velut liber prædicationis, vitæ et cæli, 602, 2.

QUINQUAGINTA. — Villicus hic dimidium sibi servavit, sic dimidium melius est cum certitudine, quam totum cum incertitudine, 218, 2.

DE MAMMONA INIQUITATIS. — Aurum quam vanum sit et indignum, cui homo cor suum apponat, 182, 2 et seqq. avari cor habent in opibus, quæ eorum idolum sunt, 282, 2. avarus ebrius, morti et inferno similis est, 228, 1. opes densam lutum cur vocari queant, 229, 2.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

NON RELINQUENT IN TE LAPIDEM SUPER LAPIDEM. — Anima peccato infecta est velut urbs eversa et pessumdata, 94, 2. urbes magnæ et potentes Deo permittente tandem concidunt, uti et omnis mundi pompa, 49, 2. Jerusalem est a Tito obsessa juxta montem Calvaria, 259, 1. eam Deus ante quam exciuderet, expectavit plenam peccatorum ejus mensuram, 416, 2. supplicium semper capiti scelesti imminet, 413, 2. familia impia usque ad ultimum caput a Deo excinditur, 416, 1. anni desolationis Jerusalem et captivitatis Babylonicae a quo anno inchoandi, 367, 2 et seqq. Jerusalem a Romanis mox capiendæ prodigia, 435, 1. gentes eam inique capientes et templum profanantes quas Deo penas dederint, 304, 1, 2. Jerusalem descriptio, 537, 1.

QUOD NON COGNOVERIS TEMPUS. — Temporis et opportunitatis quanta ratio habenda, 320, 2. tempus docet prudentiam, 346, 1.

CORPIT REICERE EMENTES ET VENDENTES IN ILLO. — Lucrum turpe a templo suo arceat Dominus, 68, 2; 138, 2.

VOS AUTEM FECISTIS. — Improperia Christi ad hominem ingratum, 130, 1, 2.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

UT ORABENT. — Orationis spiritus a Deo venit, 508, 1, 2. quantum ea Dei sit donum, *ibid.* Sancti saepe suis precibus hominem a damnatione liberant, *ibid.* et 509, 1.

NOLEBAT REC OCULOS AD COELUM LEVARE. — Homo quomodo se coram Deo deicere debeat, 237, 1.

OMNIS QUI SE EXALTAT, HUMILIABITUR. — Superbia quomodo semper a Deo retundatur, quamque ei omnis superbus exosus sit, 8, 1. superbus ebrius, inferno et morti cur comparetur, 228, 1.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

SOLUTUM EST VINCLUM LINGUÆ EJUS. — Linguae continentia Deo dicanda est, 544, 1.

LOQUEBATUR RECTE. — Nugæ et nugacia verba quantopere fideli cavenda sint, 510, 2.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

DILIGES DOMINUM DEUM TUUM ET TOTO CORDE. — Amorem quantum Deo debeamus, 237, 1, 2.

INFUNDENS OLEUM. — Oleum quarum rerum sit symbolum, 527, 2. — *Vide Indicem rerum, verb. Olea et Oliva.*

VADE, ET TU FAC SIMILITER. — Exempli virorum magno-

rum sibi ob oculos ponere, acer est ad omnem virtutem stimulus, 127, 2. exemplorum quanta sit vis in bonum, 448, 2.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

OSTENDITE VOS SACERDOTIBUS. — Sacerdotes inter angelos versantur, 387, 1. esse debent portenta sanctitatis, *ibid.* 2. sunt filii Dei tribus titulis, 556, 2. ab eorum reformatione inchoanda reformatio laicorum, *ibid.* stomacho comparantur, *ibid.* eorum quanta esse debeat puritas, 563, 2. quanta eorum sit dignitas, 565, 1. scopus eorum sit gloria Dei, 569, 2. variæ ipsorum dotes, 571, 2 et seqq. eorum est scire et docere legem Dei, 572, 2. angeli sunt variis titulis, 573, 2. apes sunt ob octo analogias, 574, 1, 2. vitæ illorum idea et speculum, 575, 1. eorum fastus suggillatur, 277, 2. item eorum avaritia, 281, 2. mystice cur lebetes sint, 545, 2.

OSTENDITE VOS SACERDOTIBUS. — Accommodari hoc confessionis sacramento potest. Confessarii quomodo se gerere in pœnitentibus audiendis debeant, 591, 2.

GRATIAS AGENS. Infinitas Deo gratias agere oportet pro ejus in nos beneficiis, idque infinitis titulis, 268, 2.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

PATER VESTER COELESTIS PASCIT ILLA. — Ergo sancti se Dei providentiæ committant, utpote quæ fortissima testudo est, 181, 1. Dei providentia est velut candelabrum aureum, 399, 1. providentiam particularem piscium an habeat Deus, 220, 2.

QUERITE PRIMUM REGNUM DEI ET JUSTITIAM. — Virtutibus ante omnia incumbendum, nam per eas animæ et per cruces calatur Deo, 393, 1. hominum quorundam inania studia et contentiones neglectis rebus seriis, 510, 1, 2.

DOMINICA XVI POST PENTECOSTEN.

CUM INVITATUS ERIS AD NUPTIAS. — Convivalis et mensalis detractio suggillatur, 168, 1.

QUOMODO PRIMOS ACCUBITUS ELIGERENT. — Ambitionis et studii præeminentia quanta sit vis, 221, 2.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

SEDE A DEXTRIS MEIS. — Dextera symbolum honorum est, 331, 2.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

SIMILE EST REGNUM COELORUM HOMINI REGI. — Quomodo homo regnum Dei fiat, et quanta regni hujus sit excellentia, 21, 1, 2; 101, 1.

AMICE, QUOMODO HUC INTRASTI? — Amici veri typus sol est ob quinque analogias; et talis amicus Christus est, 608, 1. amici beneficentia comparantur, 489, 2.

NON HABENS VESTEM NUPCIALEM. — Animæ vestis et ornamentum virtus est, 559, 1.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — Per hasce intelligitur infernus, qui allegorice Babylon, confusio et obscuritas est, 423, 1. inferni folles sunt damnati, 553, 1. vorago inferni describitur, 531, 1. puniri in hac vita satius est quam in die iudicii vel apud inferos, 264, 2.

DOMINICA XX POST PENTECOSTEN.

NISI SIGNA ET PRODIGIA VIDERITIS. — Miracula Jonæ in ventre ceti, 39, 2.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

PATIENTIAM HABE IN ME. — Patientia est vera potentia, 460, 2.

DEBITUM DIMISIT EI. — Peccatori confitenti Deus culpam quidem remittit, ac pœnam reservat, quam luat oportet, aut hoc in sæculo, aut in Purgatorio, 146, 2; 147, 1.

TENENS SUFFOCABAT EUM. — Non ita Deus; sed semper vindictam clementia temperat, 121, 1. homo homini hodie

quam inimicus et durus sit, quamque parva in iis sit fides, 144, 1.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

QUID ME TENTATIS, HYPOCRITE? Hypocritis est velut vestis peregrina, 277, 2.

COGNITA NEQUITIA EORUM. — Judeorum sub Christo quanta fuerit obstinatio, 532, 1.

DARE CÆSARI QUÆ SUNT CÆSARIS. — Reges sunt pastores populi, 90, 1. ab iis pendet regnorum pietas et fides, 67, 2. tyranni per vim et bella injusta dominia sua ædificant et adaugent, 92, 2. cor imperatorum et regum in manu est Dei, 316, 2. imperatores et reges templorum et honoris Dei curam habentes, quomodo ab eo opibus et victoriis aucti sint, 321, 2. regibus olim cur præferretur ignis, 408, 2. reges sunt filii olei tripliciter, 411, 1. rectores sunt atlantes regni et civitatum, 383, 1. audiant Romanus Pontificem, 436, 1. hoc qui fecere, semper felices fuerunt, *ibid.* coronam gerunt quasi dii quidam terrestres, 433, 1, 2. sunt anguli, paxilli et arcus populo, 479, 1. quomodo se in populi regimine gerere debeant, *ibid.* 2. variæ eorum dotes, 489, 2 et seqq. clementia quantopere eos deceat, 488, 1, 2. regendi quæ sit optima ratio, *ibid.* — *Plura de regno et imperio vide notata in Domin. I in Quadrag. et in Indice rerum, verb. Tyranni, Rex, Princeps.*

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

SI TETIGERO TANTUM VESTIMENTUM. — Christus sanat ut sol variis modis, 610, 1.

DOMINICA ULTIMA POST PENTECOSTEN.

ERIT TUNC TRIBULATIO MAGNA. — Excidium Ninives est typus excidii mundi sub diem iudicii, 183, 2.

SICUT FULGER EXIT. — Fulgura sunt arma indignantis Dei, 163, 1, 2; 408, 2.

ET QUI IN TECTO. — Tecta domorum Judæarum erant plana, 274, 2.

ITE, MALEDICTI. — Maledictionis nomine intelligitur omne supplicium, 414, 2. hæc ultima maledictio quam sit metuenda, 618, 2. Christus quomodo tunc hædos ab ovibus separabit, 455, 2. tunc quoque quasi lapis oneris impios opprimet, 504, 2. eorum tunc planctus ob mortem Christi, 514, 1, 2.

IN IGNEM ÆTERNUM. — Æternitatis origo est immutabilitas, 118, 2. differt ab ævo et tempore, *ibid.* æternitatis vera et viva hypotyposis, 619, 2. itinera æternitatis quæ sint, 255, 1, 2. itinera ad æternitatem quæ sint, *ibid.* æternitatis gigas est Deus: æternitas est axis sæculorum, 254, 1. gradus ad æternitatem qui sint, 256, 1.

IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

QUIA STATURA PUSILLUS ERAT. — Pusilli homines ingenio et arte præstant, 3, 1, 2.

DECIMAS DO OMNIUM QUÆ. — Decimæ dari cur jubeantur, 600, 1. Ecclesie typus est candelabrum Zachariæ, 393, 2; 399, 2. templa christiana superant Salomonicum numero, dignitate et gloria, 343, 1, 2. templum Hierosolymitanum qui profanaarunt, quas Deo pœnas dederint, 504, 1, 2. analogiæ octo inter religionem et templum materiale, 352, 2 et seqq. item octo inter animam sanctam et templum, *ibid.* ecclesia primo erigenda in urbis fabrica, 321, 2. sacrorum et templorum neglectus unde proveniat, 558, 1. bona et opes suas Dei templis offerre quam Deo sit gratum, *ibid.* 2. templorum ornatus et fabrica quantopere placeat Deo, 347, 2; 358, 2. spolia de hostibus relata et manubias victores dicant Deo, et in templis suspendant, 542, 2. ritus consecrationis templorum quinque sunt, 352, 2. eorum eversores omnes semper male perierunt, 323, 1. homo est domus, templum et parvus mundus, mundus autem magnus homo, 261, 1. ædituorum quod sit officium, et olim Hierosolymis esset, 274, 1, 2.

IN FESTO CONVERSIONIS S. PAULI.

APPROPINQUARET DAMASCO. — Damasci situs, elogia, celebritas, 452, 1. conversio peccatoris quomodo fiat, 400, 2. S. Paulus corpore et nomine parvus fuit, 405, 2. ejus zelus, 464, 2; 616, 1.

DOMINE, QUID ME VIS FACERE. — S. Paulus suum peccatum utique et passim in epistolis propalat, uti et reliqui sancti peccatores gratiam justificationis semper deprædicant, 152, 2. putant hi omne malum quod in orbe contingit, ob sua peccata accidere, 147, 2.

IN FESTO PURIFICATIONIS.

UT SISTERENT ILLUM. — Christus templum ingrediens suo id introitu illustravit, 339, 1.

OFFERRENT HOSTIAM ET DUOS PULLOS. — Victimæ masculas cur requirat Deus, 565, 2. meliora et optima semper Deo danda et votenda, 559, 1, 2; 567, 1.

IN FESTO CATHEDRÆ S. PETRI.

TU ES PETRUS, ET SUPER. — Prælati ac Pontificis qualis esse vita debeat, 479, 2; 480, 1, 2. pontifice et prælato se elevante elevatur Ecclesia, quasi luna sequens solem, 260, 1. prælati Ecclesie esse debent monstra sanctitatis, 387, 2. sunt annulus Dei, 352, 2. cardinales septem diaconi per septem oculos representantur, 391, 2. cardinalium et episcoporum qualis esse vita debeat, 392, 1. romani Pontificis custos est S. Michael, tentator Lucifer, 381, 1. cur Pontifex triplici corona coronetur, 433, 1.

IN FESTO S. MATTHIÆ.

SORS CECIDIT SUPER MATTHIAM. — Triplex est sors, divinatoria, divinatoria et consultoria, et quæ ex his et quatenus licita, 33, 2; 34, 1. ordinandos in episcopos et Pontifices sæpe Deus cœlitus designat, uti S. Matthiam per sortes in apostolum designavit, 593, 1.

IN FESTO ANNUNTIAT. B. VIRGINIS.

CONCIPIES IN UTERO. — Uterus B. Virginis fuit templum Dei mysticum, 587, 1. Christus in utero hoc conceptus, est symbolice vir in myrtetis stans, 302, 2. e charitate ardenti Christus Dominus incarnatus est, 248, 2. hoc incarnationis opus est maxime stupendum, 241, 1; 388, 1. unde et ipsamet humanitas Christi hoc obstupuit, 241, 1, 2. Christus in incarnatione et passione est velut lapis cælatus, 392, 2.

IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS.

SICUT MOSES EXALTAVIT. — Crux sigillum Christi est, 351, 2. crux ambienda, non declinanda, 458, 1. cornua crucis sunt et Christi cornua, 251, 1, 2.

IN NATIVIT. S. JOANNIS BAPTISTÆ.

Vide notata in Dominica II et III Adventus.

IN FESTO S. MARIE MAGDALENÆ.

S. Maria Magdalena passionem Domini assidue revolvit, 520, 2.

REMITTUNTUR EI PECCATA MULTA, QUIA DILEXIT MULTUM. — Pœnitentia post lapsum Deo gratior, quam segnis innocentia ante lapsum, 343, 2. Christi ad pœnitentem pathetica vox, 520, 1, 2. in justificatione Deus Æthiopes, id est peccatores, velut dealbat, 305, 2.

IN FESTO S. JACOBI APOSTOLI.

DIC UT SEDEANT. — Ambitionis quanta sit vis, 221, 2. POTESTIS BIBERE CALICEM? — S. Jacobus apostolus quam paucos in Hispania converterit, 405, 1. ejus zelus fuit indiscretus, 7, 2. sic episcopi ordinandos serio ante examinare debent, 593, 2. Jacobus et Joannes vocantur filii tonitru, quia zelosi erant; hinc ostendi poterit quam

ingens virtus sit zelus, quantique Deus zelosos faciat, 611, 1. zelosi sancti sunt orbis atlantes, 618, 1. ob zelum Elias raptus in caelum est, 616, 2.